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Gorzka czekolada wspomaga koncentrację
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Gorzka czekolada z wysoką zawartością
kakao i teaniny wspomaga koncentrację, a jednocześnie sprzyja obniżeniu ciśnienia krwi –
zawiadamia czasopismo „NeuroRegulation”.

Naukowcy z Uniwersytetu Północnej Arizony (USA) przekonują, że przekąska w postaci gorzkiej
czekolady może zapobiec kryzysowi produktywności w ciągu dnia, bo skutecznie wzmaga naszą
czujność i koncentrację. Jeśli czekolada zawiera dodatkowo teaninę – związek o działaniu
relaksującym – pozwala nie tylko na zachowanie jasności umysłu, ale przyczynia się do
natychmiastowego obniżenia ciśnienia krwi.

 

Badacze mierzyli nastrój, ciśnienie krwi i czynność mózgu (przy pomocy badania EEG) u 122 osób
w wieku 18-25 lat przed i po konsumpcji jednego spośród następujących produktów: czekolady
o wysokiej zawartości kakao (60 proc.), czekolady niezawierającej kakao, czekolady zawierającej
dużą ilość kakao i teaninę, zwykłej wody, wody o wysokiej zawartości cukru i wody o niskiej
zawartości cukru.

 

Okazało się, że badani, którzy spożywali gorzką czekoladę o wysokiej zawartości kakao (60 proc.),
stawali się w wyniku tego bardziej czujni i uważni. Nieznacznie wzrastało też ich ciśnienie krwi.

 

Natomiast uczestnicy, którzy konsumowali czekoladę zawierającą zarówno duże ilości kakao, jak
i teaninę - aminokwas występujący w zielonej herbacie – doświadczali spadku ciśnienia krwi, przy
czym ich koncentracja także utrzymywała się na wysokim poziomie.

Więcej na stronie: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23626.html
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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